
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

ORIGINALE
DETERMINA DEL SINDACO

UFFICIO ATT.PRODUTTIVE

N. Registro 17 del 05-12-2022

Oggetto: Nomina Responsabile dello Sportello Unico Attività Produttive

CIG:

IL SINDACO

Vista l'allegata proposta;
Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e s.m.i.;
Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.;
Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.;
Visto l’O.R.EE.LL.;
Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto;
Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto;
Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.;

D E T E R M I N A

Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui alla
stessa.

IL SINDACO
Dott.   CARMELO PANEPINTO

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.Codice
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa



COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Libero Consorzio Comunale di Agrigento

SINDACO

ATT.PRODUTTIVE

Proposta di determinazione n. 18 del 29-08-2022

Oggetto: Nomina Responsabile dello Sportello Unico Attività Produttive

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che è necessario procedere alla nomina del Responsabile dello Sportello Unico per le
Attività Produttive.
Visto l’Art. 13 L.R. n.7/92 che attribuisce al Sindaco la competenza a nominare, con proprio
provvedimento motivato, i responsabili degli uffici e dei servizi.
Richiamati i vigenti C.C.N.L. del personale dirigente e non, del comparto Regione-Autonomie
Locali.
Richiamato l’Art.4 del D.P.R. 7 settembre 2010 n. 160 a norma del quale l’ufficio competente per il
SUAP e il relativo responsabile sono individuati secondo le forme previste dagli ordinamenti interni
dei singoli comuni.
Visto il vigente regolamento degli uffici e dei servizi.
Ritenuto di nominare responsabile dello sportello unico delle attività produttive la dipendente
Cardella Carmela, già Responsabile del Procedimento dell’Ufficio Attività Produttive.
Vista la legge 142/1990 con recepita con l.r. n.48/91.
Viste le ll.rr. 44/91; 26/93; 7/92; 23/97; 23/98; 30/2000

PROPONE

di nominare la Sig.ra Cardella Carmela, dipendente di questo Comune, Area II Socio Economico Culturale
Responsabile dello Sportello Unico Attività Produttive.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 MARIA GIUSEPPA MANGIAPANE



Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione

amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area SINDACO
con la sottoscrizione del presente provvedimento ;

SAN GIOVANNI GEMINI, lì 16-09-2022
IL RESPONSABILE DELL'AREA
 MARIA GIUSEPPA MANGIAPANE


